
Edi çã o n° 302 - Qui nta -fe i ra , 23 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  1 de  8 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

SUMÁRIO
SUMÁRIO 1

Extrato - Contrato 21/06/2022 2

Extrato - Ata de Registro 22/06/2022 2

PORTARIA Nº 454/2022 3

PORTARIA Nº 455/2022 4

PORTARIA Nº 456/2022 6

Extrato - Contrato 14/06/2022 7

PORTARIA Nº 457/2022 7

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 302 - Qui nta -fe i ra , 23 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  2 de  8 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Extrato - Contrato 21/06/2022

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
036/2022. CONTRATADA EMPRESA CEU AZUL TERRAPLANEGM E PAVIMENTADORA LTDA, CNPJ 06.080.227/0001-70. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA COM RESPONSÁVEL TÉCNICO DEVIDAMENTE HABILITADO PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA
NA AVENIDA MANOEL MACHADO DE OLIVEIRA, LOCALIZADA NO BAIRRO ALCIDES VIEIRA, NO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME ANEXOS.
DATA: 20/06/2022. BASE LEGAL: TP 002/2022

Extrato - Ata de Registro 22/06/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 032/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2022

PREGÃO (ELETRÔNICO) N° 016/2022 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA futura e eventual Aquisição de Kit de Higiene Bucal para atender às necessidades
da Secretaria de Saúde do município de Araçoiaba da Serra/SP, conforme Termo de Referência contido no Anexo I.

DETENTORA DA ATA: UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA EPP

CNPJ: 20.306.488/0001-97

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND MARCAVALOR
UNT

VALOR
TOTAL

1

Kit De Higiene Bucal Básico Infantil - Contendo: - 1 Estojo Confeccionado em
Polipropileno, Cor Branco, abertura horizontal, medidas aproximadas de 0,20 X
0,10 X 0,04 Cm (C X L X A), arte na parte superior, conforme anexo II; 1 escova
dental infantil, cabo reto com aproximadamente 15 cm, anatômico, cerdas de

nylon macias ou extra-macias, com selo da associação brasileira de odontologia,
cor branca; 1 creme dental com fluor, 90 gr, micropartículas de cálcio, com

registro na anvisa, aprovação pela ABO (Associação Brasileira de Odontologia)
e prazo de validade mínima de 18 meses no momento da entrega; - 1 Fio dental

com no mínimo 25 metros, sabor neutro, aprovação pela ABO (Associação
Brasileira de Odontologia) e prazo de validade mínima de 18 meses no momento

da entrega.

8.500 Kit Marca
Própria R$7,19 R$61.115,00

PRAZO DA ATA: 12 (doze) meses

Araçoiaba da Serra/SP, em 23 de maio de 2022. José Carlos de Quevedo Júnior - Prefeito Municipal;

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 302 - Qui nta -fe i ra , 23 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  3 de  8 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 033/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2022

PREGÃO (ELETRÔNICO) N° 016/2022 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA futura e eventual Aquisição de Kit de Higiene Bucal para atender às necessidades
da Secretaria de Saúde do município de Araçoiaba da Serra/SP, conforme Termo de Referência contido no Anexo I.

DETENTORA DA ATA: DINAMO EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 04.267.668/0001-50

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND MARCA VALOR
UNT

VALOR
TOTAL

1

Massageador Escova Dental com estojo Cor: transparente

Material: silicone macio atóxico

Dimensões do item - C x L x A -2 x 9 x 15 centímetros. Faixa etária: bebês.
Acompanha estojo protetor transparente.

300 Kit Cond
Baby R$10,00 R$3.000,00

PRAZO DA ATA: 12 (doze) meses

Araçoiaba da Serra/SP, em 23 de maio de 2022. José Carlos de Quevedo Júnior - Prefeito Municipal;

PORTARIA Nº 454/2022

 

PORTARIA Nº 454/2022

DE 23 DE JUNHO DE 2022

 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 302 - Qui nta -fe i ra , 23 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  4 de  8 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

 

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear:

NOME: ESTER RAINE BRIZOLA

RG Nº: 54.XXX.XXX-3

CPF N°: 462.XXX.XXX-46

CONCURSO PÚBLICO/ CLASSIFICAÇÃO Nº: 001/2020 - 2º LUGAR

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS

INÍCIO: 22/06/2022

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
22/06/2022.

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 23 de junho de 2022.

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 455/2022

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 302 - Qui nta -fe i ra , 23 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  5 de  8 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

 

 

 PORTARIA Nº 455/2022

DE 23 DE JUNHO DE 2022

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

 

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear por tempo determinado através do PROCESSO SELETIVO n° 002/2022/SMEC, para o cargo
de Professor de Educação Básica III  – Matemática, à partir de 22/06/2022:

NOME RG CPF

GLAUCIA AMORIM DA SILVA 26.XXX.XXX-4 286.XXX.XXX-26

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
22/06/2022.

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 23 de junho de 2022.

 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 302 - Qui nta -fe i ra , 23 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  6 de  8 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 456/2022

 

 

PORTARIA Nº 456/2022

DE 23 DE JUNHO DE 2022

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

 

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear:

NOME: VIVIANE SILVA DIAS LOPES MUNHOZ SOARES

RG Nº: 23.XXX.XXX-8

CPF N°: 287.XXX.XXX-10

CONCURSO PÚBLICO/ CLASSIFICAÇÃO Nº: 002/2021 - 40º LUGAR

CARGO: AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

INÍCIO: 22/06/2022

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 302 - Qui nta -fe i ra , 23 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  7 de  8 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
22/06/2022.

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 23 de junho de 2022.

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Extrato - Contrato 14/06/2022

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
062/2021. CONTRATADA ELISABETH MARIA VIEIRA DE CAMPOS RODRIGUES, CPF Nº 890.562.568-15. OBJETO: A LOCAÇÃO DO IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO
LOCADOR, SITUADO NA AVENIDA LUANE MILANDA DE OLIVEIRA, Nº 721 – JARDIM N.S DA SALETE, ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CEP 18190-000, LIVRE DE ÔNUS
OU QUAISQUER DÍVIDAS. DATA: 23/05/2022. VIGÊNCIA 12 MESES. VALOR R$26.516,28. BASE LEGAL: DISP 034/2021;

PORTARIA Nº 457/2022

 

DESIGNAÇÃO DE GESTOR E RESPONSÁVEL TÉCNICO

 

              Portaria nº 457 de 23 de Junho de 2022

 

 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 302 - Qui nta -fe i ra , 23 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  8 de  8 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra.

Usando de suas atribuições legais, resolve, pela presente portaria, designar a Sra. Maria Aparecida Búfalo,
contador da Prefeitura, C.R.C. nº. 148956/02, e a Sra. Fernanda Catarino da Silva, arquiteta, devidamente
habilitada da Prefeitura, CAU nº. A1851721, para, respectivamente, exercerem as funções de GESTOR e
RESPONSÁVEL TÉCNICO do convênio a ser firmado com a Secretaria de Turismo do Estado de São Paulo.

 

Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra

 

 

Registro na Secretaria Geral,  em 23 de Junho de 2022.

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.


	SUMÁRIO
	Extrato - Contrato 21/06/2022
	Extrato - Ata de Registro 22/06/2022
	PORTARIA Nº 454/2022
	PORTARIA Nº 455/2022
	PORTARIA Nº 456/2022
	Extrato - Contrato 14/06/2022
	PORTARIA Nº 457/2022

